[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2023                              	    с. Идринское	                                       № 82-р

1.В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.05.2019 № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной информации», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, назначить уполномоченным органом отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района, в лице начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района Л.В. Евсеенко:
- ответственным за ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта (https://bus.gov.ru) и их отзывов о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры;
- ответственным за организацию работы по устранению выявленных недостатков и информирование на официальном сайте (https://bus.gov.ru) граждан о принятых мерах по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры;
-ответственным за размещение и подписание информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры  на официальном сайте (https://bus.gov.ru), а также за достоверность, полноту и своевременность ее размещения.
2.Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.А. Левкину.
3.Опубликовать распоряжение на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района								  Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg